[image: Истоминское СП_Герб_Цвет_к]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АКСАЙСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2019

	    № 252

	х. Островского

О внесении изменений в Постановление
Администрации Истоминского сельского поселения
от 12.11.2018 г. № 258 «Об утверждении
[bookmark: _Hlk24037456]муниципальной программы «Охрана окружающей
среды и рациональное природопользование
Истоминского сельского поселения»

    В соответствии с Постановлением Администрации Истоминского сельского поселения № 166 от 01.08.2018 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Истоминского сельского поселения», в связи с изменением объема бюджетных ассигнований,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk23854618]1.Внести следующие изменения в постановление № 258 от 12.11.2018 года «Об утверждении муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Охрана окружающей среды» на 2019-2030 годы»:
       а) приложение к постановлению Администрации Истоминского сельского поселения от 12 ноября 2018 № 258 изложить в следующей редакции:
1) В разделе Паспорт муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»:
- подраздел «ресурсное обеспечение муниципальной программы»
общий объем финансирования муниципальной программы: в 2019 – 2030 годах. составляет 8999,0 тыс. рублей-средства местного бюджета в том числе по годам:
в 2019 году – 999,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 2000,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1650,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1650,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 450,0 тыс. рублей;
          в 2026 году – 450,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 450,0 тыс. рублей
в 2028 году-450,0 тыс. рублей
в 2029 году-450 тыс. рублей
в 2030 году-450 тыс. рублей.
В разделе Паспорт подпрограммы «Формирование комплексной системы управления отходами на территории поселения»:
   - подраздел «ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы»
общий объем финансирования подпрограммы в 2019 – 2030 годах 8399,0 тыс. рублей- средства местного бюджета
 в том числе по годам:
в 2019 году – 999,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 1900,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1550,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1550,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 400,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 400,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 400,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 400,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 400,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 400,0 тыс. рублей;

[bookmark: _GoBack]Приложение №3,4 к постановлению от 12.11.2018г. №258 «Об утверждении муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Охрана окружающей среды» на 2019-2030 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение №3
                                                                                                                                                                                                 к муниципальной программе
Истоминского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и
рациональное природопользование»

РАСХОДЫ
бюджета поселения на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование
подпрограммы,
основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы

	Ответственный
исполнитель

	Код бюджетной
   классификации
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019 год
	2020 год

	2021 год

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	[bookmark: _Hlk24097007]Муниципальная
программа Истоминского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Администрация Истоминского сельского поселения
	951
	0503
	1700000000
	х
	8999,0
	999,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	1650,0
	1650,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0

	Подпрограмма «Охрана окружающей среды»
	Администрация Истоминского сельского поселения
	951
	0503
	1710000000

	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	ОМ 1.1. Мероприятия по Охране окружающей среды
	Администрация Истоминского сельского поселения
	951
	0503
	1710024340

	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма «Формирование комплексной системы управления отходами на территории поселения»
	Администрация Истоминского сельского поселения
	951
	0503
	1720000000
	х
	8399,0
	999,0
	0,0
	0,0
	1900,0
	1900,0
	1550,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	ОМ 2.1. Мероприятие по Формирование комплексной системы управления отходами на территории поселения
	Администрация Истоминского сельского поселения
	951
	0503
	1720024350
	х
	8399,0
	999,0
	0,0
	0,0
	1900,0
	1550,0
	1550,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

Приложение №4
                                                                                                                                                                                                 к муниципальной программе
Истоминского сельского поселения
[bookmark: _Hlk24094870]«Охрана окружающей среды и
рациональное природопользование»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Охрана окружающей среды и
рациональное природопользование»
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы государственной программы
	Источник финансирования
	Объем расходов всего (тыс.руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего
	999,0
	1570,3
	0,0
	0,0
	2000,0
	1650,0
	1650,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	999,0
	999,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	0,0
	1650,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Мероприятие по охране окружающей среды
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Мероприятия по формированию комплексной системы управления отходами»
	всего
	999,0
	999,0
	0,0
	0,0
	1900,0
	1650,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	999,0
	999,0
	0,0
	0,0
	1900,0
	1650,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 719 от 05.03.2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Истоминского сельского поселения                                                           О.А. Калинина

image1.jpeg